
COMUNE DI GIGNOD
VALLE D’AOSTA

Fraz. Le Château, n°1 11010 Gignod  (AO)
Part. IVA: 00100080076

Tel 0165/2562

COMMUNE DE GIGNOD
VALLÉE D’AOSTE

Fraz. Le Château, n°1 11010 Gignod (AO)
Part. IVA: 00100080076

Tel 0165/2562

ORDINANZA N.35/2024 

Oggetto: istituzione di sensi unici in occasione della “Fîta di Teteun 2024”

IL SINDACO

VISTA la comunicazione della Proloco di Gignod, con la quale si informa che nei giorni 22, 23, 24 
e 25 agosto 2024 si terrà, presso l’area ricreativa in fraz. Le Plan-du-Château, l’annuale “Fîta di 
Teteun”;

CONSIDERATA la notevole affluenza di pubblico nonché l’incremento del traffico che si 
verificherà sui tratti delle strade comunali che portano al luogo di svolgimento di detta 
manifestazione;

RITENUTO di dover disciplinare la viabilità garantendo la sicurezza della circolazione stradale e la 
pubblica incolumità;

VISTO il Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 – Nuovo Codice della Strada e s.m.i.;

VISTA la legge regionale n. 54 del 07.12.1998;

ORDINA

L’istituzione di un senso unico di marcia sulla ex strada statale, a partire dal Municipio in 
località Le Château e fino alla Località Cré, in prossimità dell’imbocco della strada comunale 
di La Ressaz.

L’istituzione di un senso unico di marcia sulla strada comunale di La Ressaz, a partire dalla 
località Cré e fino all’imbocco con la S.S.27, in Località Le Château.

L’istituzione di un senso unico di marcia sulla strada comunale in direzione Mont-Joux, a 
partire dal Municipio in località Le Château e fino all’intersezione con la strada poderale 
Gorrey / Chez Courtil.

Da osservarsi esclusivamente nelle giornate di:

 VENERDI’ 23 AGOSTO 2024 DALLE ORE 22.00 ALLE ORE 03.00 DEL 
24/08/2024

      COMUNE DI GIGNOD - Prot 0007139 del 13/08/2024 Tit 3 Cl  Fasc 



 SABATO 24 AGOSTO 2024 DALLE ORE 22.00 ALLE ORE 02.00 DEL 
25/08/2024

 DOMENICA 25 AGOSTO 2024 DALLE ORE 11.00 ALLE ORE 24.00

In occasione della manifestazione della “FÎTA DI TETEUN 2024”. 

Gli organizzatori, in collaborazione con i Vigili del Fuoco Volontari e gli Alpini, dovranno: 

 provvedere al posizionamento dell’apposita segnaletica temporanea anche con l’uso di 
transenne tale da rendere palese la variazione della circolazione stradale; 

E’ fatto obbligo a tutti di rispettare la presente ordinanza;
L’inosservanza a quanto esposto è perseguibile ai sensi delle normative vigenti.

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione all’albo comunale on-line e posta 
almeno 48 ore prima in alcune bacheche comunali delle zone interessate.

L’inosservanza a quanto esposto è perseguibile ai sensi delle normative vigenti.

INFORMA

Che avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni, ricorso al T.A.R. oppure in via 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Gignod, 13 agosto 2024

IL SINDACO
Gabriella FARCOZ

(documento sottoscritto digitalmente)

      COMUNE DI GIGNOD - Prot 0007139 del 13/08/2024 Tit 3 Cl  Fasc 


